Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 461/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

   No uso de nossas atribuições regimentais, indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor competente gramar o campo de futebol do Bairro Teotônio Batista de Freitas.

J U S T I F I C A T I V A

Como se sabe são poucos os locais destinados à prática de esportes na região e, com o campo impedido de ser utilizado, os jovens e adolescentes não podem desfrutar dignamente dos seus momentos de lazer e esporte, atividades imprescindíveis para o crescimento e o bom desenvolvimento de suas personalidades.

Cientes da sincera preocupação de Vossa Excelência em buscar as melhores soluções para as dificuldades que afligem a população municipal, estamos certos de que acatará o nosso pedido prontamente e não medirá esforços para colaborar, mais uma vez, na solução dos problemas de nossa comunidade.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2009.

REGINALDO ALVES SARAIVA

Vereador

GERALDO DA CRUZ ALVES ANDRADE – Louro

Vereador

LÚCIO MAURO DE MATOS CARVALHO SILVA

Vereador